

PROTOKÓŁ
Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W SOŁECTWIE SĄCZÓW
Z DNIA 11 SIERPNIĄ 2020 ROKU

Urząd Gminy Bobrowniki Kancelaria Ogólna	
W P Ł Y N Ę Ł O	
9674/2020	
DNIA	18-08-2020
SĄCZÓW	ilość zał.
Nr	Rej.
Podpis	Podpis

Zebranie Wiejskie w sołectwie Sączów, ze względu na brak wymaganego kworum odbyło się w II terminie tj. 11 sierpnia 2020 roku o godzinie 17:15 w Domu Kultury w Sączowie i liczyło 17 mieszkańców oraz 6 przybyłych gości.

Zebranie otworzyła i poprowadziła Sołtys sołectwa Sączów Pani Jadwiga Jakubowska – Łukasik, rozpoczęła od powitania wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, w tym:

- Wójt Gminy Bobrowniki – Panią Małgorzatę Bednarek;
- Sekretarz Gminy Bobrowniki – Panią Aleksandrę Król-Skowron;
- Radnego Powiatu Będzińskiego – Pana Włodzimierza Trzcionkę;
- Radnego Gminy Bobrowniki sołectwa Sączów – Pana Tomasza Gwoźdźcia;
- Radego Gminy Bobrowniki sołectwa Myszkowice – Pana Marcina Morka
- Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju – Pana Jacka Brzozowskiego;
- Kierownika Referatu Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego – Panią Aleksandrę Misiak;
- Przedstawiciela AQUAPLUS Sp. z o.o. - Pana Grzegorza Lazara.

Listy obecności stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek zebrania przedstawia się następująco:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.
3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2020.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Sączów w ramach środków funduszu sołeckiego.
6. Sprawy różne.
7. Dyskusja.

Ad. Pkt. 1 Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Sołtys Sołectwa Pani Jadwiga Jakubowska-Łukasik zaproponowała, aby odstąpić od odczytania protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego z dnia 17 września 2019 roku i zostawić do wglądu dla osób zainteresowanych. Jednocześnie poinformowała, że protokół również jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bobrowniki.

Mieszkańcy jednogłośnie podjęli decyzję o odstąpieniu przeczytania protokołu.

Ad. Pkt. 2 Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej

Sołtys sołectwa odczytała przygotowane sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. Pkt. 3 Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2020

Pani Jadwiga Jakubowska-Łukasik poinformowała mieszkańców, że zostało zrealizowane tylko jedno zadanie z funduszu sołeckiego pn. *“Remont podłogi w sali przedszkolnej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Sączowie”* za kwotę 5 000,00 zł. Niemożność realizacji pozostałych zadań było spowodowane pandemią COVID-19 oraz obostrzeniami w związku z nią wprowadzonymi.

Ad. Pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020.

Sołtys sołectwa Sączów omówiła kolejny punkt Zebrania tj. podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020, odczytała projekt *Uchwały nr 1/2020 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020 na terenie sołectwa Sączów*, oraz informacje zawarte w załączniku nr 1 do *Uchwały nr 1/2020 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 11 sierpnia 2020 r. dot. wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020.*

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Dalsza część spotkania polegała na głosowaniu, z racji braku innych propozycji *Uchwała nr 1/2020 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020 na terenie sołectwa Sączów*, przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” Uchwała została przyjęta.

Ad. Pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Sączów w ramach środków funduszu sołeckiego

Kolejny punkt Zebrania to podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołeckiego. Pani Jadwiga Jakubowska-Łukasik odczytała projekt *Uchwały nr 2/2020 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołeckiego* oraz informacje zawarte w załączniku nr 1 do *Uchwały nr 2/2020 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołeckiego.*

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

Z racji braku innych propozycji Uchwała nr 2/2020 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego, przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” została przyjęta.

Ad. Pkt. 5/6 Sprawy różne/Dyskusja

W tym miejscu Zebrania Sołtys sołectwa Sączów przeznaczyła czas na rozpoczęcie rozmów z mieszkańcami miejscowości.

Jako pierwsza głos zabrała Wójt Gminy Bobrowniki Pani Małgorzata Bednarek, która przedstawiła mieszkańcom etapy prac na terenie sołectwa Sączów. Rozpoczęła od inwestycji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sączowie, gdzie zgodnie z zaleceniami sanepidu remontowana jest kuchnia. Na chwilę obecną remont jest na ukończeniu, zostało tylko kilka szczegółów do dopracowania. Nadmieniła, że jest to inwestycja w 80% dofinansowana w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, a kwota dofinansowania to 80 000 zł. Kontynuując przeszła do budowy kanalizacji w Sołectwie Sączów. Poinformowała mieszkańców, że jest to największa inwestycja dotychczas w Gminie Bobrowniki, dodatkowo na ul. Szkolnej oraz Pocztovej jest wymieniany wodociąg. Na ul. Szkolnej planowane jest do początku września położenie asfaltu, aby dzieci bezpiecznie mogły dojeżdżać do szkoły. Po rozmowie z Wykonawcą robót, ustalono że budowa kanalizacji na ul. Kościuszki przesunięta zostanie na wiosnę 2021 roku. Wójt Gminy nadmieniła również, że nie otrzymała informacji od Powiatu co z dokumentacją na remont ul. Ogrodowej oraz przypomniała mieszkańcom o zmianie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Jako następny głos zabrał Radny Powiatu Będzińskiego Pan Włodzimierz Trzcionka, który poinformował zgromadzonych, że pieniądze na wykonanie dokumentacji remontu drogi ul. Ogrodowej zostały wycofane.

Mieszkaniec zadał pytanie, jaka inwestycja jest realizowana na ul. Chrobrego w Sączowie, odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy informując, że są tam budowane magazyny (jest to inwestycja prywatnego przedsiębiorcy).

Mieszkańcom nie podoba się, to że samochody dojeżdżają na budowę w/w inwestycji drogą. Budowa tej inwestycji sprawia wiele kłopotów mieszkańcom sąsiadującym. Głos zabrał Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Brzozowski, który poinformował mieszkańców, że chciałby zorganizować spotkanie, żeby załagodzić konflikt, który powstał bez wiedzy Gminy, jednocześnie nadmienił, że za wydawanie decyzji budowlanych odpowiednim organem jest Starosta a nie Wójt.

Wójt Gminy Bobrowniki Pani Małgorzata Bednarek zaproponowała rozwiązanie mieszkańcom, aby Gmina zwróciła się do Starostwa Powiatowego w Będzinie o wgląd do dokumentacji w/w inwestycji.

Mieszkanica zapytała o ośrodek zdrowia w Sączowie, Wójt Gminy odpowiedziała, że przeprowadziła rozmowę z zarządcą ośrodka, który złożył wniosek o dofinansowanie na rozwój usług zdrowotnych.

Mieszkaniec poruszył temat kwestii autostrady na ul. Wolności. Wójt Gminy odpowiedziała, że Gmina otrzymała odpowiedź od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o powtórzeniu badań we wrześniu.

Mieszkanica zapytała o to, kto jest odpowiedzialny za pielęgnację centrum przesiadkowego w Sączowie. Odpowiedzi udzieliła Sołtys sołectwa, że wraz z mieszkańcami ona pielęgnuje teren centrum przesiadkowego. Jednocześnie poprosiła mieszkańców, o włączenie się w pomoc przy pielęgnacji centrum przesiadkowego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Sołtys Sołectwa Sączów Pani Jadwiga Jakubowska-Łukasik jeszcze raz podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła Zebranie Wiejskie, które miało miejsce w Domu Kultury w Sączowie od godziny 17:15 do godziny 18:40.

Protokołowała

Michalina Musiał

Michalina Musiał

GINA BOBROWNIKI
Sołectwo Sączów

Sołtys Sołectwa Sączów
SOŁTYS
Sołectwa Sączów

Jadwiga Jakubowska-Łukasik

Jadwiga Jakubowska-Łukasik

Zestawienie załączników:

1. Lista obecności mieszkańców
2. Lista obecności gości
3. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołectkiej
4. Uchwała nr 1/2020 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2020 na terenie sołectwa Sączów
5. Uchwała nr 2/2020 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego